
日時 日時節
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

徳島ヴォルティス
FC岐阜
コンサドーレ札幌
京都サンガFC
ザスパクサツ群馬
松本山雅FC
モンテディオ山形
カターレ富山
ギラヴァンツ北九州
横浜FC
ファジアーノ岡山
アビスパ福岡
ガンバ大阪

3月
3月
3月
3月
3月
3月
4月
4月
4月
4月
4月
5月
5月

3日
10日
17日
20日
24日
31日
7日
14日
17日
21日
28日
3日
6日

(日)
(日)
(日)
(水)
(日)
(日)
(日)
(日)
(水)
(日)
(日)
(金)
(月)

13:00
16:00
16:00
13:00 
16:00
13:00
16:00
16:00
19:00
16:00
16:00
13:00
16:00

会場 勝敗・得点 勝敗・得点　
ポカスタ
ノエスタ
ノエスタ
西京極
ノエスタ
アルウィン
ノエスタ
富山陸
ノエスタ
ニッパ球
ノエスタ
レベスタ
ノエスタ

　
1 - 0
4 - 0
1 - 0
1 - 4
4 - 1
1 - 0
1 - 0
0 - 0
2 - 1
2 - 1
3 - 3
0 - 0
2 - 0

対戦相手
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H
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2013年度日程
節
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26

東京ヴェルディ
愛媛FC
ガイナーレ鳥取
水戸ホーリーホック
ジェフユナイテッド千葉
栃木SC
V・ファーレン長崎
ロアッソ熊本
ファジアーノ岡山
愛媛FC
カターレ富山
ガンバ大阪
横浜FC

5月
5月
5月
6月
6月
6月
6月
6月
7月
7月
7月
7月
7月

12日
19日
26日
1日
8日
15日
22日
29日
3日
7日
14日
20日
27日

(日)
(日)
(日)
(土)
(土)
(土)
(土)
(土)
(水)
(日)
(日)
(土)
(土)

 
15:00
13:00
16:00
13:00
17:00
18:00
18:00
19:00
19:00
18:00
18:00
18:00
18:00

会場　
国立競
ニンスタ
ノエスタ
Ksスタ
ノエスタ
栃木グ
ノエスタ
うまスタ
カンスタ
ノエスタ
ノエスタ
万博
ノエスタ

　
1 - 2
2 - 1
0 - 1
2 - 0
2 - 2
-
-
-
-
-
-
-
-

対戦相手

※印刷工程にかかる日数の関係で勝敗・得点の記載をしていない日程があります。あなたの手で日程表を完成させてください!

KOBE AWAY PRESS仮 
私達にはアウェイ戦のゴール裏をクリムゾンレッドで埋め尽くすという夢があります。一人でも多くのヴィッセル神戸サポーターにアウェイ観戦の楽しさを
届けたい。KOBE AWAY PRESS（仮）はこうした思いから生まれた情報紙です。KOBE AWAY PRESS（仮）は関東サポーター有志により自主的に制作されています。

闘志を見せる号 2013.6. 15Kick Off  26
For the Vissel Kobe fans of the Kanto living 

♪どこまでも行こうぜ　勝利を信じて
熱き友の想い　胸に宿して

行こう　勝利へ
トモニ戦え ラーララ ララララ！

歌声響かせろ（KOBE!)　
遠く神戸まで（KOBE!）

さぁみんなで帰ろう 神戸に帰ろう
勝利この手に！♪

KOBE AWAY MARCH

サポーターの中にはこの栃木戦こそ、一番楽しみなアウェイ戦とだという人が多い
のではないだろうか？栃木SCには榎本達也、近藤祐介、そして松田浩監督と栃 木
SCには元神戸の関係者が3人いる。榎本は2007年から2010年まで神戸に所属
し、副キャプテンまで務めた。近藤は所属は2006年と2007年の2年だけだが、
2006年の入替戦でアウェイゴールを決め、昇格の立役者である。松田監督は
2006年にJ1への昇格を果たした監督であり、なんといって も現在の堅守速攻の
基礎を作った監督である。
栃木SCは松田監督らしいハードワークを特徴とするチームだ。栃木での5年目の
シーズンを迎え、戦術は隅々まで浸透している。神戸と栃木はお互いに同じ4-4-2
のフォーメーション。がっぷり四つに組んだ熱い試合が期待される。

アウェイ専用チャント登場！！ 2013年シーズンは、アウェイ専用のチャントが投入
されました。アウェイ戦でしか唄われない貴重（？）なチャント皆さんはもう覚えら
れましたか？メロディは、よくご存知の曲なので、一度聞けば分かるはず！
みんなで唄って選手に届けましょう！!

俺達のこの街に　お前が生まれたあの日
どんなことがあっても　忘れはしない

共に傷つき　共に立ち上がり
これからもずっと　歩んでゆこう

神戸讃歌

美しき港町　俺達は守りたい
命ある限り　神戸を愛したい
オオオーオ オオオオオー…



KOBE AWAY PRESS（仮）PDF版ダウンロード
http://kobeap.net/
Facebook　    http://www.facebook.com/kobeap
Twitter     @kobeap　(https://twitter.com/kobeap)

発行：KOBE AWAY PRESS(仮）編集部

KOBE AWAY PRESS（仮）からのご協力のお願い
KOBE AWAY PRESS(仮)を他のお友達にすすめたいという方や
自分のお店において配ってもいいよという方は大歓迎です。
一人でも多くのサポーターを誘ってアウェイゴール裏に駆けつけましょう！
KOBE AWAY PRESS(仮)のPDF版ダウンロード、および
KOBE AWAY PRESS(仮)に関するお問い合わせは、以下のURLにアクセスしてください。

編集後記

Keep cleanこのKOBE AWAY PRESS（仮）を受け取ったら、その場で捨てないでお家まで持ち帰ってね！

VISSEL KOBE

1 植草  裕樹GK 22 山本  海人GK 28 紀氏  隆秀GK 30 徳重  健太GK 3 相馬  崇人DF

4 北本 久仁衛DF 5 河本  裕之DF 19 岩波  拓也DF 21 茂木  弘人DF 23 イ グァンソンDF

25 奥 井  諒DF

26 高柳  一誠MF24 三原  雅俊MF 27 橋本  英郎MF 31 松 村  亮MF

9 都 倉  賢FW

32 前田  凌佑MF

11 田代  有三FW33 和田  倫季MF

16 有田  光希FW 17 吉田  孝行FW

29 林  佳 祐DF 34 カン ユングDF 6 エステバンMF35 金  聖 基DF

10 MF 13 小川 慶治朗MF 15 大 屋  翼MF 18 田中  英雄MF 20 杉浦  恭平MF森岡  亮太

7 ポ ポFW 8 マジーニョFW

トップチーム

J２は甘くない！と開幕前から思ってまし
たがやはり、難しいというか、なんでど
うしてって思うことが多いですが、どの
カテゴリにいても選手もサポーターも

本気で相手に挑まないといけないな…と思
います。今節は神戸に関係のある選手もい
て、松田さんもいて良いところを見せて欲し
いなと思います。私たちサポーターも大きな
声で選手を鼓舞しましょう。

KOBE AWAY PRESSと同じ内容をWEB上
にもアップしています。今まで見逃したバック
ナンバー等チェックしてください。また
Facebookでは試合後のアウェイ情報なども
配信しています。誌面に載り切らなかった情
報等はこちらでチェックしてみてください。

マスコット裏話
Facebook
http://www.facebook.com/kobeap
Blog http://kobeap.net/

Facebook&ホームページも情報満載！

松田監督は2度ヴィッセルを救った。1度目は2002年、降格の危機に瀕していたチームを川勝監督から引
継ぎ見事残留へ導いた。2度目は2006年、バクスター監督が家庭の事情で帰国した後を引継ぎJ1昇格
を果たした。この時、入替戦を戦った相手は松田監督がJ1昇格に導き、シーズン当初まで指揮をとってい
たアビスパ福岡、監督は川勝という因縁深い対決だった。
ヴィッセル神戸史上最強のチームは、大久保、レアンドロ、ボッティ、キムナミルを擁した2008年のチーム
だったと考えるサポーターは多いのではないだろうか。松田監督3年目のこのチームは堅守速攻、カウン
ターが冴え渡り、シーズン終盤に5連勝した。
栃木SCは松田監督が率いて5年目、松田監督のディシプリンが浸透した堅守の好チームだ。J2とはいえ、
お互いに上位という重要な試合を松田監督と戦えるのは楽しみでたまらない。

2007年 J1へ復帰した神戸は、積極的な強化をおこなった、大久保嘉人、レアンドロ、ボッティ、古賀誠治・・
そして横浜F・マリノスからGK榎本達也。2度のリーグ優勝。ナビスコカップMVP。という輝かしい経歴を
もった長身のGKは、不動の守護神として、神戸ゴールを守り４年にわたり守り続ける。
2010年を最後に神戸を離れることになるが、今でも神戸のGKといえば金髪で吠える榎本というイメー
ジが強い方も多いのではないだろうか。2013シーズンからは松田監督率いる栃木SCに移籍。（チーム
にはすっかりなじんだようで、エノモトマトなる応援カクテルまで登場。ノンアルもあるようなのでスタジア
ムで探してみては？）エノさんの守るゴールをこじ開ける困難さを僕達は知っている。なればこそ神戸攻
撃陣の成長をみせよう。エノさんから受け継いだ闘志をみせよう。

ながらくマスコットの存在しなかった栃木SCでした
が、2011年に待望のマスコットが誕生しています。
栃木県→日光→日光のサルということで、栃木の山奥
で生まれた”少年猿”その名もトッキー！
（栃木・宇都宮といえば餃子！まさかの餃子マスコット
を期待していたのですが（笑）やんちゃなサルの男の
子でした。とおもったら好きなものにしっかり「餃子」
が）そして、なんと6月15日はトッキーの誕生日！誕生日
プレゼントに勝ち点を・・というわけにはいきませんが、
スタジアムで見かけたら「おめでとう！」と声をかけて
あげてください。

受け継いだ
闘志


